
Higher Education for Resilience-Oriented and
Empowered Societies

Knowledge is power.
Resilience and innovation are superpowers.



Knowledge is power.

Resilience and innovation are superpowers.

22.4.2025

Mgr. Jan Miškov, Ph.D.

Společný program celoživotního vzdělávání
Work Package 6

Knowledge is power.
Resilience and innovation are superpowers.



Racionalizace WP6 HEROES4EVER

• HEROES4EVER nabízí možnosti celoživotního vzdělávání pro 
profesionály, odborníky a zaměstnance.

• Pracovní balíček se týká společného programu celoživotního vzdělávání, 
regionální odolnosti, zaměstnatelnosti a nabídky kurzů zakončených 
mikrocertifikátem uznávaným i v zahraničí.

• Projekt je financován z prostředků EU a je do něj zapojena 
partnerská síť 9 evropských univerzit včetně MENDELU.

• Aby univerzita mohla vydávat mikrocertifikáty, musí mít schválený 
interní proces zajištění kvality.



Cíle pracovního balíčku

1) Vyvinutí společného akčního plánu pro mikrocertifikáty v souladu 
s evropským přístupem.

2) Identifikování témat, výběr a vytváření kurzů pro profesionály 
ve spolupráci se zástupci z oboru.

3) Společný program profesního celoživotního vzdělávání HEROES4EVER
navrhne a otestuje flexibilní vzdělávací cesty pro mikrocertifikáty
zaměřené na digitální dovednosti s cílem zlepšit odolnost lidí, 
podniků a přírody.

4) Vypracování a nabídnutí společného programu školení a rozvoje 
zaměstnanců pro budoucnosti vzdorné vyšší odborné vzdělávání.



Koncepce studijního programu s mikrocertifikáty

• Koncepce slouží jako vodítko pro implementaci mikrocertifikátů
v celé Alianci. Akční plán obsahuje tyto aspekty:
• zásady při navrhování mikrocertifikátů;
• postupy jejich vydávání;
• zajištění kvality;
• standardizované popisy mikrocertifikátů;
• technologickou integraci;
• zapojení zainteresovaných stran;
• evaluaci a monitoring;
• obchodní modely;
• služby podpory studujícím.



Obsah programu celoživotního vzdělávání

• Partneři vyvíjejí přizpůsobený profesní program celoživotního učení 
a školení, který přímo řeší potřebu dovedností a schopností 
identifikovaných místními sítěmi zainteresovaných stran. 

• Program spojuje stávající nabídky krátkodobého vzdělávání od 
partnerských institucí s nově vytvořenými společnými kurzy 
(MOOCs for credits), což vede k získání osvědčení či mikrocertifikátů. 

• Program obsahuje následující formáty:
• kurzy ze stávající nabídky partnerských institucí;
• nově vytvořené společné kurzy na téma „chytrá regionální odolnost“;
• masivní online otevřené kurzy („MOOCs for credits“).



Flexibilní vzdělávací cesty pro mikrocertifikáty

• Partneři spoluvytvářejí různé scénáře vzdělávacích cest vedoucích k novým
programům mikrocertifikátů.

• Tyto programy vycházejí z realizace schváleného společného akčního plánu
a zahrnují vybrané a spoluvytvořené kurzy pro odborné pracovníky.

• Vzdělávací cesty jsou interdisciplinární a kombinují kurzy z různých 
partnerských institucí. 

• Cesty se vytvářejí podle následujících kroků: 
1) definování cílů učení; 
2) identifikace cílových skupin; 
3) vytipování a výběr kurzů; 
4) a nastínění pořadí kurzů s ohledem na prerekvizity.



Společný program školení zaměstnanců

• Pracovní skupina vzdělavatelů a vývojářů utváří společný program školení
a rozvoje zaměstnanců pro budoucí vyšší odborné vzdělávání, které
reflektuje hluboký dopad globálních výzev a pokročilých digitálních
technologií na výuku, učení a hodnocení (např. AI, VR, AR, gamifikace).

• Virtuální relace budou nahrávány a poté zůstanou dostupné ve virtuálním
kampusu. Budou zapojeni externí odborníci (např. v oblasti vzdělávacích 
technologií), absolventi nebo přidružení partneři.

• Lidé z MENDELU mohou pracovní skupině navrhnout témata pro školení
a rozvoj zaměstnanců (např. rámce pro implementaci technologií 
rozšířené reality; příležitosti a omezení AI ve vzdělávání a hodnocení; 
efektivní blended-learning; podnikatelské vedení pro lektory).



Naše aktivity

• 7. 3. – první pracovní porada k WP6 s prorektorem Skládankou, 
doktorem Kalou, doktorem Miškovem a inženýrkou Markovou, 
předznamenala výjezd projektu „ze zastávky“ a také tuto prezentaci 
pro akademickou obec.

• 12. 3. – připomínkována aktuální verze metodického pokynu 
rektora Vzdělávací programy ukončené mikrocertifikátem.

• Evaluace a zajištění kvality studijního programu pro mikrocertifikáty
• 14. 3. – revize dokumentů k auto-evaluaci ICV a nalezení společných 

bodů s partnerskými institucemi.
• 27. 3. – první draft společného rámce pro kvalitu nabízených kurzů.



Naše aktivity

• 1. 4. – započala nová fáze projektu zaměřená na školící programy pro 
zaměstnance na všech partnerských univerzitách (např. o e-learningu).

• 9. 4. – konzultace se (zahraničními) partnery o spolupráci na WP6.
• 10. 4. – finalizace společného rámce pro kvalitu kurzů na úrovni konsorcia.
• 16. 4. – metodický pokyn rektora Vzdělávací programy ukončené 

mikrocertifikátem byl odsouhlasen na Komisi pro kvalitu a postoupen 
k projednání na Kolegiu rektora. Tento pokyn obsahuje postup a schvalovací 
proces, který umožní dané součásti MENDELU realizovat kurz zakončený MC. 

• Současně je v řešení technická stránka vydávání mikrocertifikátů úspěšným 
absolventům.



Výběr kurzů CŽV a školení – aktuální iniciativa

• Uvažujete o nabídce kurzu do katalogu předmětů s mikrocertifikátem?
• Potřebujete poradit s e-learningem nebo svůj předmět gamifikovat?
• Chcete se zapojit do programu školení zaměstnanců v tematických oblastech 

jako biodiverzita, ekologie, udržitelný kampus, kyberbezpečnost, profesní 
rozvoj při správě dat v souladu s GDPR, uplatnění pokročilých digitálních 
technologií rozšířené reality nebo AI ve vzdělávání, učení a hodnocení?

• Máte nápad na konferenci, panelovou diskuzi, dílnu, lekci, seminář atp.? 
• Chcete se podílet na jejich organizaci?

• Nabízíme Vám prostor pro individuální konzultace. 
• Těší nás představa naší možné spolupráce! 
• Kontaktujte nás: jan.miskov@mendelu.cz



Děkujeme za pozornost


